
 

 

D.A. n. _____/GAB del ____________ 

 

 

Repubblica italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità 

L'Assessore 

 

 

VISTO  lo Statuto della Regione siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione regionale; 

VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e ss.mm.ii.; 

VISTO il paragrafo 6.3 dell’allegato 4/2 del citato D.Lgs. n. 118/2011, laddove, in relazione alla fase 

finale del procedimento di erogazione della spesa, viene disposto che: “Nel rispetto del 

principio contabile generale della competenza finanziaria, anche i pagamenti effettuati dal 

tesoriere per azioni esecutive non regolarizzati devono essere imputati all’esercizio in cui 

sono stati eseguiti”; 

VISTO il D.P. Reg. del 6 aprile 2016 n. 541 che ha istituito appositi capitoli di spesa, al fine di 

consentire ai sensi del citato D.Lgs. n. 118/2011 l’esecuzione della procedura descritta al 

paragrafo 6.3 dell’allegato 4/2, per la registrazione al sistema informativo delle scritture 

contabili correlati ai pagamenti già effettuati dal Tesoriere per azioni esecutive;  

VISTA la circolare n. 6 della Ragioneria Generale della Regione, prot. n. 16682 del 15.02.2023, con 

la quale vengono indicati modalità e tempi per la regolarizzazione delle partite sospese 

relative all’esercizio finanziario 2022; 

VISTO  il capitolo di spesa di parte corrente 888805 denominato “REGOLARIZZAZIONE CONTABILE 

DEI PAGAMENTI EFFETTUATI DAL TESORIERE A SEGUITO DI AZIONI ESECUTIVE 

CONCERNENTI SPESE CORRENTI A CARICO DELLA REGIONE AD ESCLUSIONE DI QUELLE 

RELATIVE AL FONDO SANITARIO - ASSESSORATO ENERGIA E SERVIZI DI PUBBLICA 

UTILITÀ” e il capitolo in conto capitale 999905 denominato “REGOLARIZZAZIONE 

CONTABILE DEI PAGAMENTI EFFETTUATI DAL TESORIERE A SEGUITO DI AZIONI 

ESECUTIVE CONCERNENTI SPESE IN CONTO CAPITALE A CARICO DELLA REGIONE AD 

ESCLUSIONE DI QUELLE RELATIVE AL FONDO SANITARIO - ASSESSORATO ENERGIA E 

SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'”; 

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 2, recante “Legge di stabilità ragionale 2023-2025”; 

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3, recante “Bilancio di previsione della Regione 

siciliana per il triennio 2023-2025”; 

VISTO il D.P.Reg. n. 777/Area 1^/SG del 15 novembre 2022 con il quale l'On.le Giovanni Di Mauro 

è stato nominato Assessore regionale, con preposizione all’Assessorato regionale 

dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 440 del 13 febbraio 2023, modificato con D.P. Reg. n. 470 del 14 febbraio 

2023, con i quali in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale del 10 febbraio 

2023, n. 81, all’ing. Maurizio Costa, è stato conferito, l'incarico di Dirigente generale ad 

interim del Dipartimento regionale dell’energia dell'Assessorato regionale dell’energia e dei 

servizi di pubblica utilità; 

CONSIDERATO che ai sensi del D.P.Reg. 6 aprile 2016 n. 541 e del D.P.Reg. 28 febbraio 2017 n. 512, 

occorre individuare per ogni ramo dell’Amministrazione regionale, uno o più Dirigenti 

preposti all’emissione degli atti concernenti la regolarizzazione contabile delle somme 

salvatore.lanza
Casella di testo
9 

salvatore.lanza
Casella di testo
1 marzo 2023



 

 

oggetto della procedura prevista dal D.Lgs n. 118/2011 paragrafo 6.3 dell’allegato 4/2, da 

sottoporre alla registrazione della Ragioneria competente; 

VISTA la nota n. 6454 del 28.02.2023, assunta a prot. n. 970/Gab del 28.02.2023, con la quale il 

Dipartimento dell’energia propone di nominare il Dirigente Generale ad interim ing. 

Maurizio Costa quale preposto all’emissione degli atti concernenti la regolarizzazione 

contabile delle somme oggetto della procedura prevista dal D.Lgs n. 118/2011 paragrafo 6.3 

dell’allegato 4/2;  

RITENUTO pertanto, di individuare per lo svolgimento delle suddette attività per l’esercizio finanziario 

2022 il Dirigente Generale ad interim ing. Maurizio Costa per gli atti riguardanti il 

Dipartimento dell’energia; 

DECRETA 

Art. 1 

Per quanto esposto in premessa, il Dirigente Generale ad interim ing. Maurizio Costa per gli atti riguardanti 

il Dipartimento dell’energia, per l’esercizio finanziario 2022, è preposto all’emissione degli atti concernenti 

la regolarizzazione contabile delle somme oggetto della procedura prevista dal D.Lgs n. 118/2011 paragrafo 

6.3 dell’allegato 4/2 a valere sula capitolo di parte corrente 888805 denominato “REGOLARIZZAZIONE 

CONTABILE DEI PAGAMENTI EFFETTUATI DAL TESORIERE A SEGUITO DI AZIONI ESECUTIVE 

CONCERNENTI SPESE CORRENTI A CARICO DELLA REGIONE AD ESCLUSIONE DI QUELLE RELATIVE AL 

FONDO SANITARIO - ASSESSORATO ENERGIA E SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ” e sul capitolo in conto 

capitale 999905 denominato “REGOLARIZZAZIONE CONTABILE DEI PAGAMENTI EFFETTUATI DAL 

TESORIERE A SEGUITO DI AZIONI ESECUTIVE CONCERNENTI SPESE IN CONTO CAPITALE A CARICO 

DELLA REGIONE AD ESCLUSIONE DI QUELLE RELATIVE AL FONDO SANITARIO - ASSESSORATO ENERGIA E 

SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'”; 

Art. 2 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Assessorato regionale dell’energia e dei 

servizi di pubblica utilità, in ossequio dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e come modificato dall’art. 

98, comma 6 della L.R. 07/05/2015, n. 9, e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato 

regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità e del territorio e ambiente per la registrazione e gli atti 

consequenziali, ai sensi dell’art. 9 della L.R. 15 aprile 2021 n. 9. 

 

                      L'Assessore 

                                                                                    Di Mauro 
        


		2023-03-01T15:10:49+0000
	DI MAURO GIOVANNI




